
����������	
���
�����
���������	�����������
������	
����
�����

	������������������	������������������ �!�"�#$!%%�&������


���������
���
��������

��'��������(�������'���� ����


��������(�������'���� ����������

������� �	
��	
���	�	
�����������
�

	


��������� �����
����������	�����	��
����
���	��
	��������	
�����	�	��	
����

����
����
��������
���
�� ���	�!	
	"����#��	�����$��	

% ��	����&���'��������	��
��(���������	

���
��
	�
	�)�
	�	�)	
����*��
��"+� ,,����	������
	���$��������
��-��	
	������$�����	�����	

.�
�+
/0$��������$�
	��+��1��	
��+�*�+��+�������0���+��+��

.�)	
���
	�	���������
2345 � �54�'�&67487��+�+�+�����	

��������9�5+������	�	�
	*�
	����!���
:�
��
��'�*
�����$�;��(�������5���	
,��
	������<#71����:+7+�5+#+��0��������/�(�572�
6�=�5��3�/


�(����'���� �7: �'7>38'4� �3 �'35875 


���������
�(����'���� =�78' 664�7�> �54�

	�������� �45�> 8&'3867483�7>>4=7�7�3>:4�7


���������������	�������� � �! �4�7��&5 �

��)(��)�*�������
(��+���'����

� �! �4�7��&5 

	(�)��(����)�� 
������+���'�+� 
���+��
���� �����,����+��

-. /!-0-# ��������������''�*��� .,$-$! %$%$

�)���'��������������(���+�(������+�'�����+�������������1�)+�+���

�������� �2�(�� �������

 � �	
�����	��	
��&:�)	
�
	�)
��	��
	�����,,����	������
	������������

?�
�+�/0$��������$

	��	
���1$��	
��+�*�+�������0�	���+��+

3��+�'�����1��'�����������'����4

PUBBLICATA SU 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE IN DATA 

26/05/2020

    

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il organizzativo del sistema sanitario regionale. 
; 

 
Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti 
Delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 1064 del 19/07/2019 con la quale il Dr. Marco Brintazzoli è stato nominato 
Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 20/07/2019; 
 
Richiamata la Delibera del Direttore G
Direttore della SOC Manutenzione Immobili Empoli; 
 
Richiamate Approvazione del sistema aziendale di deleghe e conseguente 

 Criteri generali per la nomina 

SIOR  

 
Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f. nr. 885 del 
16/06/2017, come modificata dalla Delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019, avanti indicata, con la quale è stata 
definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti al medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da adottare per le 

euro iale del Direttore 
 

Richiamata la Deliberazione del Codice dei contratti pubblici, da ultimo 
modificato dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 di conversione in Legge con modificazioni del D.L. 18 aprile 2019, n. 32: approvazione indicazioni 
operative per gli affidamenti diretti ex art. 36, comma 2, lettere a) e b)
operative e relativa modulistica per gli affidamenti diretti ex art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 
 

Visti: 
-  il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, come novellato dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 

Codice dei contratti pubblici
aggiornato dalla Legge n. 55 del 14/06/2019, di conversione con modificazioni del  D.L. n. 32 del 18/04/2019, recante 

urali, di rigenerazione urbana e 
 

-  
del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 

; 
- le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici
elibera n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate in ultimo con Delibera del Consiglio n 636 del 

10/01/2019 al Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32, convertito con Legge 14 giugno 2019 n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 
2.2, 2.3 e 5.2.6;  

Considerata la necessità di procedere ai lavori di manutenzione ordinaria per il ripristino delle parti edili ammalorate, sia interne 
che esterne dell struttura sanitaria RS zienda USL Toscana centro  ambito territoriale 
empolese. 

Richiamata Modalità di individuazione o nomina 
dei Responsabili Unici del Procedimento - Dipartimento Area Tecnica duazioni o 

ncessione afferente al 
sponsabile unico del procedimento (RUP) coincide con 

di altro dipendente addetto 
 

Dato atto che, per il procedimento in interesse il Responsabile Unico del Procedimento coincide con il Direttore della SOC 
Manutenzione Immobili Empoli 
Generale f.f. n. 1064 del 13/07/2017; 
 

Dato atto che 
tecnico-  Immobile 
Empoli, nello specifico: 



    

 

 

- Lettera di richiesta offerta; 
-  

- Duvri; 
 

Dato atto che il medesimo Responsabile Unico del Procedimento ha stimato 36.492,14  per oneri della 
sicure

 di 

zienda USL Toscana centro  ambito territoriale empolese 20 giorni  
0/2016 

e ss.mm., tramite procedura telematica - piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana) da 
-bis, del citato Decreto; 

Dato atto, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Luca Salvadori, ha individuato quale operatore economico 
GEOCASA COSTRUZIONI S.a.s. di Serri Luca & C. con sede 

legale in Via Palmiro Togliatti, 75 - 50051  Castelfiorentino (FI) - PI/CF 06145820483, ricorrendo al Mercato in quanto 
operatore economico è in possesso di un elevato grado di professionalità nelle attività da svolgere e ha a disposizione dei 

materiali adeguati per una rapida ed efficace esecuzione ; 
  
Preso atto che è stata avviata in data 28/04/2020 tramite piattaforma START la procedura telematica per l'affidamento delle 
opere di che trattasi, con scadenza per la presentazione dell'offerta fissata per il giorno 05/05/2020 alle ore 12,00 e che è stato 
acquisito il CIG Z0B2CD1E03;  

Vista  35.495,45, 
 esclusa IVA di 

 

Preso atto che nei confr , in 
 n. 50/2016 e ss.mm.., sono state eseguite  le seguenti 

verifiche, con esito positivo, circa il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e requisiti di capacità 
economica e finanziaria, come  risultante dal Verbale istruttorio in data 20.05.2020, conservato agli atti della struttura 
competente: 
 
- Acquisizione Documento Unico di Regolarità Contributiva tramite il portale INAIL con validità fino al 18/03/2020, ma 

prorogata fino al 29/10/2020 in forza della legge di conversione n. 27 ; 
- Acquisizione visura camerale tramite il portale InfoCamere in data 18/05/2020; 
- Ricerca annotazioni riservate tramite casellario informatico Anac in data 18/05/2020; 
- Copertura assicurativa generale contro i rischi di attività, tramite acquisizione polizza assicurativa con validità fino al 

01/11/2020; 
 

Vista a) del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.  allegato di lettera A) alla presente Determinazione, con la quale il Responsabile Unico del 
Procedimento, Ing. Luca Salvadori, attesta:  

- GEOCASA COSTRUZIONI S.a.s. di Serri Luca & C è rispondente alle 
esigenze della stazione appaltante; 

-  
- ella prestazione; 
- 

conservato agli atti della struttura competente; 
 

Ritenuto

di  zienda 
USL Toscana centro  ambito territoriale empolese per 20 giorni  GEOCASA COSTRUZIONI S.a.s. di 
Serri Luca & C. con sede legale in Via Palmiro Togliatti, 75 - 50051  Castelfiorentino (FI) - PI/CF 06145820483, per un 

, di cui 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA di 
Legge (22%); 
 

Dato atto 
scambio di lettere (attraverso posta elettronica certi  

 

Rilevato
Salvadori, Direttore della SOC Manutenzione Immobili Empoli; 
 
Dato atto, altresì, che il  al lordo dell'IVA (22%), derivante dall'adozione della presente 

 
approvato con Delibera del Direttore Generale n. 264 del 28/02/2020; 

    

 

 

 
 
 
 
Dato atto che il Direttore della SOC Manutenzione Immobili Empoli, Ing. Luca Salvadori, nel proporre il presente atto attesta 
la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità 

 

 
Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, di dichiarare la presente Determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

 vista la necessità di sopperire nel minor tempo possibile 
alle esigenze di manutenzione di cui trattasi; 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate, di: 
 

1.  

manutenzione ordinaria edile sia interna che esterna alla st zienda USL 
Toscana centro  ambito territoriale empolese per 20 giorni  GEOCASA COSTRUZIONI S.a.s. di 
Serri Luca & C. con sede legale in Via Palmiro Togliatti, 75 - 50051  Castelfiorentino (FI) - PI/CF 06145820483, per un 

 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA di 
Legge (22%); 

 

2.   procedere alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo cio consistente in un apposito 
 

 

3.  dare atto, altresì, che il costo com , al lordo dell'IVA (22%), derivante dall'adozione 
della presente Determinazione, è da attribuire al conto economico  del Bilancio di 
Previsione anno 2020 approvato con Delibera del Direttore Generale n. 264 del 28/02/2020; 

 

4.  dichiarare, per motivi di urgenza, il presente atto 42, comma quarto, della L.R.T. 
 n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm., vista la necessità di sopperire nel minor tempo possibile alle esigenze di manutenzione di cui 
 trattasi; 
 
5.  29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., nella sezione 
 hé sul 
  
 
6. t 42, comma 2, della L.R.T. 
 40/2005 e ss.mm.ii. 
 

 

Il Direttore  
SOC Manutenzioni Immobili Empoli 

(Ing. Luca Salvadori) 

 



1�
�

���������	
��	���	 

��	��	
��������	��	�����������	�������	��	���	��������	���	�����	 �	�������	�!�	���	


��"#	$%& %'��	#���	 
�
�����������	
�
��	
	
� � � � � � 
������������������������������������

��������������� 

� �������� �����!����� 

���������"����#�
�� ��$��!�����%�$� ��������$ ������ 

(�)*�+ 
,		������	���	�����	 �	�������	�!�	���	
��"#�	$%& %'��	#���	 
,		��	������-����	�
�����.�	�-�������	
��	"��	�����������	�������	��	���	����	�������	�!	���������	���	�����	
 �	���	
������	 #�
�����-�������	�

��.���	���	����/���	��	 %0	���	 %&% & % %�	�#�����.�	��	 #��#�	��	
��""�� 

���$����$ ������&�$���$������'�� ������(�� �������������)�����*���+� 

1	
��������	���	
�
���������	����	������� 

1	
��������	��	����	22222222222222222222222222222222222 

�	
��������	�����	)��������	�����
,'-�,.��,������/������(��� 

1	��������	���	����	2222222222	���	2222222222 

����)*�� 

	��	#�"����	��	��"�-��-����	��������	
����������������	�������	���#�"����	��#������ �

�	��.���	1	)��.�-�	1	3�������� 

'�	 *�����	 ����������������#� 0��!���� ��� ������������� ���������� ������ $��� ��������  1�� �$������ ����� $���������
$���������&�
�0���2���3����4� �  1��������5��������'���-�$ ���� ������6���������������������������$�3��

)4��*	5�6�.
/	��+�
7��5���8888���888888�  

 �	)�������	��#���-����	�����	
��#��-����#���!������������������������������������������$�����������������������
������������ $��� ��������  1�� �$������ ����� $��������� $��������� &�
� 0��� 2���3� ��� 4� �  1���� ����5
������� '���
-�$ ���� ������6���������������������������$���

��	��
����	���
��##�.�	�	/�#�	����������������#�9�7:�;<	�+;��������������2
����� ���9�7��<<	�+;����� ��!����
$��������������$$�����9��

�

�����������������$� �����������$��������������$$�� 

0�	5����	���������+ 

5�����	5����+	7/
;
+�  


�#���-����+	���������������������� ����	��	7�������+�	
	
 

$�	4������8	��	#.��"������	�����	
��������	��	������������# 

�!��� �� 1��$��� �==����� � ����� �� ��� ��� ��� �� ���������� � ����� ����������� ��� ������=������� �-
&-� >�

��(
 

7!�>��� 1��$����==���������?���������������������������������=�����>��-
&-��>���(
 

5!�>�� )��$����������=�����$ ������� ����������*���=�������������?����!����!�����$��$������ 1��$������ ��=���������

���!����!���������������������=�����>��-
&-��>���(
�������������������������� ����� ��������������@ 


!�>��� 1��$������!����!���==����������������������� ����� ���������������� ��>��"�
���>�(�� 

	

                                            
+	 	7������	��	9�������	��	������##� 
		 	7������	��	9�������	������.�	���������������	�""����	�����	
�������� 
7	 	7������	��	9�������	������.�	����	�������8	��	�����������	��������	�	����	#��������	�����--��� 

                         

ALLEGATO A   

2�
�

��	5������	��	����.����-����	������
�������	���������&��"��	�
�������	���������	��.�����&�	�	���������	

�������&
��.����.�0+ 

>��� �����������5���� ������������������� ����� �������������������$������������!������#�888888888888888888 

���� �������������� �������)�������5����������� ����� ��A������$$�$$�����������!����������������=�$$�������*�
������ ����!��*� ��� $!������� ��1���� ��$��$��������������������� ��������� ���� ���� ������� ��� �==� � �� �$� ������� ����
��!��������������� ���������������������5����������������������@�

:��)�""����	����##�	�	�����-����	��	
������
�-����	����	
�������� 
"���$$�$$��������)��$��������5�����B
�������$��$$������ �@ 

"��$$�������� ��$�������!�������� ������������$�$���$�������� ������5�����:C���������$��:�$���������	
++�����+�<���

��� 1D��������������!�������=�������������=��$����� ������5�����B;�� �����;����������$������ ����@ 

"�	 ������������� ������5������7�� �����+:"�������������$��7
�������	

+�����+:�� 

;�	�	�������	��	#���-����	��"��	�
�������	���������+ 
,	��9��#���	��	�������8	
����##������	��	���	���<����	;��	���	'�	�����	�!�	���	
��"#�	��	$%& %'�+ 
�		�$ ������������� ��������� ����� ������1		�$ �����������$������������������=�$$������� �������8888888888 
1		
����#888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 
�
,	��9��#���	��	��
����8	���������	�	�����-�����	��	���	���<����	;��	���	'�	�����	/!�	���	
��"#	��	$%& %'�+ 
>����
���������������$$� �����!����������� ����������$ 1���������!��* 
�
,	��9��#���	��	��
����8	������=�	�	
����##������	��	���	���<����	;��	���	'�	�����	�!�	���	
��"#	��	$%& %'�+ 
���,�$$�����>���$������������������������$�� �=� ��$������������������888888888888888888888888888888 
>��(�$$�$$�����$�� �=� 1��������������������)���������������� �� � 
�!!����������������!������������������ ������#�>����
���������$���������� ����������������!���8888888888888 

>�	��	��������	��	�����������+	������������ 

'%�	)�/�

���� 

,��� A� ����$$�� ��� $����������� ��� )������ $�������� �����!��$�� ���  ��������*� ����5����!��*� $!����� ��� ������
����5�����$�� ������� �������� A� ��$$������  ��$�������� ���������� ��� ��!����� )��������!������������������ �� 1��$��� ���
��������������=�����*�������$��!��*����������*�����$� ������� 

���	��#�	��	���	#���	#����	�����--���	���	�����	�������8	��	#.��"������	�����	
��������	��	�����������	��	���	��	
���������	
����	
$	#�/	�!	�	$	#�/	7! 
�
''�	 �
�������	 ���������&�
�������	 ���������&��.�����&�	 �	 ���������	 �������	 ��--�	�	 )*��*	 	 1	
4���	#
����������$�

&�������$� ����#�0E���
�
����-&'.��,������$������������� ��F���3�

(��������2
����� ��4�$ ���#�
:+;�B	
;B7�

�����������#�2���(�������-����������C��"��

�+�6���$���=����������G4�H�

 ������������� 1��$����==���������	B�
;�	
	
��������7:�;
� 

' �	�
�������	���������&�
�������	���������&��.�����&�	�=�	=�&=����	����##�	�������	#
���������� 

��������� )��$�����������5�==����#�	<�
;�	
	
 

&�������$� ����#�0E���
�
����-&'.��,������$������������� ��F���3�

(��������2
����� ��4�$ ���#�
:+;�B	
;B7�

�����������#�2���(�������-����������C��"��

�+�6���$���=����������G4�H�
 

(�������==�������� ���������������$$�#�9�7��<<��;���������������2
���� ���9�7��;<��;��������!�������9��

�

�����
������������$� �����������$��������������$$��"���� ���������������$$������+�7C<<<I� 

                                            
;	 	7������	��	9�������	������.�	��	��������	�����--��� 
�	 	7������	��	9�������	������.�	��	��--�	�����--��� 

3�
�


��������������G�����������H�888888888888888888�����88888888888888888888888888888888888888888888 

'��	���
�������	���������	�=�	=�	����##�	��	��"�����	�������	#
���������� 

&�������$� ����#�0E���
�
����-&'.��,������$������������� ��F���3�

(��������2
����� ��4�$ ���#�
:+;�B	
;B7�

�����������#�2���(�������-����������C��"��

�+�6���$���=����������G4�H�
 

(�������==�������� ���������������$$�#�9�7��<<��;���������������2
���� ���9�7��;<��;��������!�������9��

�

�����
������������$� �����������$��������������$$��"���� ���������������$$������+�7C<<<I� 


��������������G�����������H�888888888888888888888888888888���888888888888888888888888888888888 

���	��#�	��	���	?	#����	�����--���	��	�������8	��	#.��"������	�����	
��������	��	�����������	��	���	��	
���������	
����	#�/	5! 

'0�	�
�������	���������	��	9����	#���	#����	���=��#��	
�@	
��.����.�	��--��	1	�,����	1	
��	#
���������� 

������������� 1��$���8888888888888 

&�������$� �����8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

(��������2
����� ��4�$ ����88888888888888888888888888 

������������
8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

(�������==�������� ���������������$$��8888888888888888 


��������������G�����������H�8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

'$�		�
�������	���������	��	9����	?	#����	���=��#��	��������	���	
��.����.��	��--�:	1	)*��*		1	
4���	&�������$� �����
88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

(��������2
����� ��4�$ ����8888888888888888888888 

������������88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

��������(�����8888�����88888888��������� 1��$�� 

'��	5��������	������������	��9��#���	��--�;			1	)*��*		1	4���	 

��������� )��$�����������5�==�����88888888888 
 

(�������==�������� ���������������$$�#�8888888888888888888888888888888888888888888888888888888 


��������������G�����������H�888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

A���	��#�	��	���	?	#����	�����--���	��	�������8	��	#.��"������	�����	
��������	��	�����������	��	���	��	
���������	
����	#�/	
! 

':�	�
�������	���������&�
�������	���������&	�����
������&�&��.�����&�	��--�>	1	�,4���		1	��5	
#
���������� 

&�������$� �����8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

(��������2
����� ��4�$ ����8888888888888888888888 

������������8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

�����8888888888888��������� 1��$���

';�	 �
�������	 ���������&�
�������	 ���������&�����
������&�&��.�����&�	 �=�	 =�&=����	 ����##�	

��.����.�&�������	#
���������� 

��������� )��$����������!����!���==�����8888888888888 

                                            
:	 	7������	��	9�������	������.�	��	��--�	�����--��� 
C� �7������	��	9�������	������.�	��	��--�	�����--��� 
B� �7������	��	9�������	������.�	��	��--�	�����--��� 
<� �7������	��	9�������	������.�	��	��--�	�����--��� 
�

4�
�

&�������$� �����8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

(��������2
����� ��4�$ ����8888888888888888888888 

������������88888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

(�������==�������� ���������������$$��8888888888888888 


��������������G�����������H�
8888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

'>�	���
�������	���������	�=�	=�	����##�	��	��"�����	�������	#
���������� 

��������� )��$�����������5�==�����8888888888888 

&�������$� ����#�8888888888888888888888888 

(��������2
����� ��4�$ ���#�8888888888888888 

�����������#�8888888888888888888888888888 
 

(�������==�������� ���������������$$�#��8888888888888888888888888888888888888888888888888888888 

	


�5B���� 

"  1��)�������==���������5����������� ����� ��E���
�
����������&&���'�
�F����A���$���������
������$��������� �� 1���������������������������@ 

"  1�� �5���������� � ����� �� A� ��$��$��� ��� �$������� ��� ���$�������� ���� ��$������ ������  ���������� �� ����
�������� 1��$��@ 

"  1���5�==�����A���� ��$������$�� �����������������������������������������)�����*����������$�������@ 

"  1�� ��� !���=� 1�� �==�������� $���5���������� � ����� �� ���� ��� )����� $�� �������� �5�==��������� $����
����$����������2��������$��������������	
�
��	
	
 

������� 
�5�==������������=�!��������5����������� ����� � 

&�������$� ����#�0E���
�
����-&'.��,������$������������� ��F���3�

(��������2
����� ��4�$ ���#�
:+;�B	
;B7�

�����������#�2���(�������-����������C��"��

�+�6���$���=����������G4�H�
 


��	��	��
����	����������������	��#�9�7��<<��;���������������2
���� ���9�7��;<��;��������!�������9��

�

�����
������������$� �����������$��������������$$��������������!�������$������$��$��� 

�
�
��������������������������������������������������������������������������������&'(+
������������������������������ �����!����� 

�

���������4�&�
++ 

�
�
�

 

                                            
+
	 ��������	��	����	�	��"����	
��	�#��#� 
++	 ���"����	�	��"����� 


